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Food trucki są to samochody dostawcze przerobione na mobilną gastronomię. W Polsce stają się coraz 
popularniejsze wraz z modą na stosowanie tradycyjnej lub oryginalnej kuchni. W rezultacie przybywa właścicieli 
ciężarówek nie tylko z burgerami, frytkami i kiełbaskami, lecz także z daniami dietetycznymi oraz 
wegetariańskimi. 

Food trucki jako punkty przenośnej gastronomii wymagają spełnienia określonego reżimu sanitarnego 
związanego z produkcją i przechowywaniem żywności. W rezultacie poza wprowadzaniem do obrotu zdrowej 
żywności, przedsiębiorcy prowadzący ten rodzaj działalności, są zobowiązani także do dbałości o stanu 
technicznego aut zwłaszcza ich części gastronomicznej oraz wykorzystywanych w jej ramach urządzeń. 
Istotnym wydaje się też zabezpieczenie zapasu wody przeznaczonej do celów spożywczych i gospodarczych, 
właściwej ilości opakowań jednostkowych oraz gromadzenia i przechowywania odpadów z produkcji żywności. Z 
kolei osoby wykonujące pracę przy sporządzaniu fastfoodów powinny mieć nie tylko doświadczenie w tej branży 
(umiejętność przygotowania posiłków i zdolności handlowe) ale również powinny być dopuszczone do kontaktu z 
żywnością. 
Bardzo ważne wydaje się również dbanie o reklamę, estetykę pojazdu jak i otoczenia oraz jego funkcjonalność 
pozwalającą na spożycie posiłków na miejscu (parasole i stoliki) jak i wydanych w trybie „na wynos”. 
Nieodzownym i niezwykle ważkim staje się także śledzenie kalendarza wydarzeń i właściwy wybór miejsca 
postoju food trucka i to zarówno pod kątem jego dopuszczalności (targowiska lub pas drogowy w dozwolonym 
miejscu) jak i atrakcyjności handlowej. 

Ten rodzaj mobilnej gastronomii nie można w pełni utożsamiać z typową gastronomią w tym z prowadzeniem 
restauracji czy też cateringu (porównaj poradnik Otwieram lokal gastronomiczny ). Działalności te różni forma 
obsługi klienta (w przypadku food trucka brak jest obsługi kelnerskiej lub dowozu potraw do klienta). Inne też 
mogą być stawki podatku VAT. 

Wstępne wymogi 

Otwarcie food trucka i związanej z tym ruchomej sprzedaży żywności nie jest działalnością reglamentowaną. 
Zatem jej prowadzenie nie wymaga uzyskania licencji czy też koncesji. Niemniej tego rodzaju mobilny handel 
wymaga posiadania odpowiednio przystosowanego pojazdu oraz spełnienia norm sanitarnych związanych z 
przygotowaniem i dystrybucją żywności. Istotnym jest też uzyskanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w 
sytuacji gdy postój trucka i sprzedaż żywności będzie odbywała się w innych miejscach niż place targowe np. na 
chodnikach lub przy drogach. 
Jak już wspomniano także osoby wykonujące w/w czynności powinny mieć odpowiednie uprawnienia i to w 
zakresie przygotowania żywności jak i kierowania w/w pojazdami zwłaszcza gdy ich masa całkowita przekracza 
3,5 t. 

Podstawowe numery PKD dla tej działalności 

56.10.B  Ruchome palcówki gastronomiczne. Podklasa ta obejmuje działalność: 
· obwoźnych sprzedawców lodów, 
· wózków z żywnością, 
· przyczep gastronomicznych, 
· związaną z przygotowywaniem żywności na straganach. 

Dopuszczalne formy prowadzenia działalności gospodarczej 

https://www.biznes.gov.pl/poradnik/-/scenariusz/75-GASTRONOMIA_R


Food trucka można prowadzić wybierając dowolną formę działalności, poza spółką partnerską. 
W tym celu należy zarejestrować działalność gospodarczą w CEIDG (jako jednoosobową działalność gospodarczą 
lub spółkę cywilną) lub w KRS (jako spółkę jawną, spółkę komandytową, spółkę komandytowo-akcyjną, spółkę z 
ograniczoną odpowiedzialnością, spółkę akcyjną).

Formy opodatkowania food trucka
Możesz wybrać dowolną formę opodatkowania swojej działalności. Poniżej przeczytasz więcej o formach 
opodatkowania przewidzianych dla twojego rodzaju działalności.

Opodatkowanie na zasadach ogólnych to podstawowa forma opodatkowania dochodów, niewymagająca 
składania dodatkowych oświadczeń (a także obowiązująca w przypadku braku dokonania wyboru innej metody). 
Ta forma rozliczeń pozwala na płacenie podatku w wysokości 18% po obniżeniu jej o kwotę wolną od podatku 
556,02 zł oraz według stawki 32% od nadwyżki ponad 85.528 zł podstawy opodatkowania. Kwotę podatku 
można obniżyć o przewidziane w ustawie o podatkach dochodowych ulgi i odliczenia. Ponadto możliwe jest 
odliczanie od podstawy opodatkowania zapłaconych składek ubezpieczeniowych a od kwoty podatku zapłaconej 
kwoty składki na ubezpieczenie zdrowotne. Zaliczki na podatek płatne są do 20 dnia miesiąca następującego po 
danym miesiącu, a za grudzień do 20 stycznia chyba że wcześniej podatnik rozliczy dany rok podatkowo (złoży 
deklarację  podatkową). Nie musisz wpłacać zaliczek na podatek dochodowy aż do momentu, gdy ich wartość 
przekroczy - łącznie od początku roku - kwotę 1000 zł. Zaliczki wpłacaj od momentu (za miesiąc), w którym 
dochód narastająco przekroczył tę kwotę. Wyboru formy opodatkowania można dokonać przy wpisie do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Opodatkowanie dochodów z działalności gospodarczej zgodnie z tzw. metodą liniową, tj. odrębnie od 
dochodów z pozostałych źródeł i według jednolitej proporcjonalnej stawki podatkowej wynoszącej 19% (o ile nie 
zachodzą przesłanki uniemożliwiające skorzystanie z tej metody) wymaga złożenia właściwemu naczelnikowi 
urzędu skarbowego do dnia 20 stycznia roku podatkowego pisemnego oświadczenia o wyborze tego sposobu 
opodatkowania, a jeżeli podatnik rozpoczyna prowadzenie pozarolniczej działalności gospodarczej w trakcie 
roku podatkowego - do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia tej działalności, nie później jednak niż w dniu 
uzyskania pierwszego przychodu. Zaliczki na podatek zapłać do 20 dnia miesiąca następującego po danym 
miesiącu, a za grudzień do 20 stycznia, chyba że wcześniej rozliczysz dany rok podatkowo (złożysz deklarację 
podatkową). Jeżeli jesteś małym podatnikiem, to możesz płacić zaliczki również kwartalnie. Wcześniej tj. do 20 
lutego danego roku podatkowego musisz o tym zawiadomić urząd skarbowy. Nie musisz wpłacać zaliczek na 
podatek dochodowy aż do momentu, gdy ich wartość przekroczy - łącznie od początku roku - kwotę 1000 zł. 
Zaliczki wpłacaj od momentu (za miesiąc), w którym dochód narastająco przekroczył tę kwotę. Minusem 
opodatkowania w tej formie jest przede wszystkim konieczność rezygnacji z ulg podatkowych i brak możliwości 
rozliczania się wspólnie z małżonkiem. Wyboru formy opodatkowania można dokonać przy wpisie do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Opodatkowanie dochodów z działalności gospodarczej ryczałtem od przychodów 
ewidencjonowanych, tj. stosowanie uproszczonych zasad rozliczania podatku w oparciu o osiągane przychody 
(bez uwzględniania kosztów ich uzyskania), zgodnie z ryczałtowymi stawkami właściwymi dla określonego typu 
działalności - jest możliwe dla osób fizycznych prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą (także spółki 
cywilnej osób fizycznych). Jeżeli przy dokonywaniu wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej nie zadeklarowano wyboru tej formy opodatkowania, to wymagane jest złożenie pisemnego 
oświadczenia naczelnikowi urzędu skarbowego właściwego według miejsca zamieszkania (w przypadku spółki 
cywilnej osób fizycznych, wszyscy wspólnicy muszą złożyć oświadczenie naczelnikom urzędów skarbowych 
właściwym według ich miejsca zamieszkania). Oświadczenie należy złożyć nie później jednak niż w dniu 
uzyskania pierwszego przychodu. Jeżeli do dnia 20 stycznia roku podatkowego podatnik nie zgłosił likwidacji 
działalności gospodarczej lub nie dokonał wyboru innej formy opodatkowania, uważa się, że nadal prowadzi 
działalność opodatkowaną w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.

Stawka ryczałtu przy prowadzeniu działalności gastronomicznej wynosi 3%. Przedsiębiorca, który zdecyduje się 
na ryczałt ewidencjonowany, musi pamiętać, że automatycznie traci prawo do rozliczenia się wspólnie z 
małżonkiem tudzież w sposób przewidziany dla osób samotnie wychowujących dzieci. Nie odliczy także od 
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obliczonego ryczałtu ulgi na dzieci. Inne ulgi jednak mu przysługują. Chodzi tutaj m.in. o ulgę rehabilitacyjną, 
czy odliczanie składek ZUS i na ubezpieczenie zdrowotne. Może odliczać także  przekazane darowizny na cele 
kultu religijnego, organizacji pożytku publicznego czy też oddaną krew.

Opodatkowanie dochodów z działalności gospodarczej ryczałtem w formie karty podatkowej, jest 
formą opodatkowania dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą oraz spółek cywilnych osób 
fizycznych. Jest to najprostszy sposób rozliczenia przeznaczony dla niewielkich zakładów usługowych, 
wytwórczo-usługowych i handlowych. Podatnicy prowadzący działalność opodatkowaną w formie karty 
podatkowej są zwolnieni od obowiązku prowadzenia ksiąg, składania zeznań podatkowych oraz wpłacania 
zaliczek na podatek dochodowy. Podatnicy ci są jednak obowiązani wydawać na żądanie klienta rachunki i 
faktury. Wniosek o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej (PIT 16) można złożyć dokonując 
wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (w przypadku spółki cywilnej wniosek 
składa jeden ze wspólników).  W przypadku spółki cywilnej liczba wspólników nie może przekraczać limitu 
zatrudnionych przewidzianego dla danego rodzaju działalności. Naczelnik urzędu skarbowego, uwzględniając 
wniosek o zastosowanie karty podatkowej, wydaje decyzję ustalającą wysokość podatku dochodowego w formie 
karty podatkowej, odrębnie na każdy rok podatkowy. W razie rozpoczęcia działalności w ciągu roku 
podatkowego, podatek w formie karty podatkowej za okres od dnia rozpoczęcia działalności do końca 
pierwszego miesiąca pobiera się w wysokości 1/30 miesięcznej należności za każdy dzień. Należy pamiętać, iż w 
przypadku wybrania rozliczenia w formie karty podatkowej zatrudnić można maksymalnie 5 pracowników, a 
miesięczna stawka podatku będzie zależna od ilości zatrudnionych pracowników, lokalizacji prowadzonej 
działalności.

Wysokość miesięcznych stawek podatku dochodowego została określona  w części IV załącznika nr 
3 do ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne.

W/w stawki prezentuje tabela poniżej:

LP Prowadzenie działalności gastronomicznej Oznaczenie stawek* Wysokość stawek

1 Pozostała działalność gastronomiczna

0

1

2

3

4

412 - 578

578 - 805

687 - 909

824 - 1.034

1.111 - 1.362

*liczby podane w kolumnie "Oznaczenie stawek" określają liczbę zatrudnionych

Przedsiębiorca, który zdecyduje się na kartę podatkową musi pamiętać, iż:

przy prowadzeniu działalności nie może korzystać z usług osób nie zatrudnionych przez siebie na podstawie 
umowy o pracę, oraz z usług innych przedsiębiorstw i zakładów, chyba że chodzi o usługi specjalistyczne 
(rozumiane jako czynności i prace wchodzące w inny niż zgłoszony zakres działalności, niezbędne do 
całkowitego wykonania wyrobu lub świadczonej usługi, w tym również czynności i prace towarzyszące),
nie może prowadzić innej pozarolniczej działalności gospodarczej,
małżonek podatnika nie może prowadzić działalności w tym samym zakresie (dozwolone jest natomiast, aby 
współmałżonek pracował razem z podatnikiem, ale nie może on posiadać swojej firmy, której działalność jest 
taka sama jak podatnika lub się z nią pokrywa),
nie  może wytwarzać wyrobów opodatkowanych, na podstawie odrębnych przepisów, podatkiem akcyzowym,
pozarolnicza działalność gospodarcza zgłoszona we wniosku musi być prowadzona na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Podatek CIT

Według ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, podatnikami podatku CIT są:

http://www.finanse.mf.gov.pl/documents/766655/1165374/Form-PIT-16-2011
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19981440930
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osoby prawne (spółki z o.o., spółki akcyjne),
jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, z wyjątkiem spółek niemających osobowości 
prawnej, z tym że podatnikami są spółki kapitałowe w organizacji,
spółki komandytowo-akcyjne,
podatkowe grupy kapitałowe (grupy składające się z co najmniej dwóch spółek prawa handlowego mających 
osobowość prawną, które funkcjonują w związkach kapitałowych i spełniają określone w ustawie warunki),
spółki niemające osobowości prawnej mające siedzibę lub zarząd w innym państwie, jeżeli zgodnie z 
przepisami prawa podatkowego tego państwa są traktowane jak osoby prawne i podlegają w tym państwie 
opodatkowaniu od całości swoich dochodów bez względu na miejsce ich osiągania.

Podatnicy i płatnicy nie składają w trakcie roku podatkowego deklaracji podatkowych, ale są obowiązani do 
wpłacania zaliczek. Podatnicy rozpoczynający prowadzenie działalności gospodarczej mają możliwość wpłacania 
zaliczek na podatek dochodowy w systemie kwartalnym (art. 25 ust. 1b-2a ustawy). Nie musisz wpłacać zaliczek 
na podatek dochodowy aż do momentu, gdy ich wartość przekroczy - łącznie od początku roku - kwotę 1000 zł. 
Zaliczki wpłacaj od momentu (za miesiąc), w którym dochód narastająco przekroczył tę kwotę.

Podatnicy CIT są zobowiązani, aby po zakończeniu roku podatkowego, do końca trzeciego miesiąca roku 
następnego, złożyć we właściwym urzędzie skarbowym zeznanie CIT 8 o wysokości dochodu (straty) 
osiągniętego w roku podatkowym i w tym terminie wpłacić podatek należny albo różnicę między podatkiem 
należnym od dochodu wykazanego w zeznaniu a sumą należnych zaliczek za okres od początku roku. Jeśli u 
podatnika rok podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym, składa on swoje zeznanie w terminie do 31 
marca. W przypadku podjęcia po raz pierwszy działalności, pierwszy rok podatkowy trwa od dnia rozpoczęcia 
działalności do końca roku kalendarzowego albo do ostatniego dnia wybranego roku podatkowego, nie dłużej 
jednak niż 12 kolejnych miesięcy kalendarzowych.
Podatnicy, którzy podlegają obowiązkowi sporządzenia sprawozdania finansowego, przekazują do urzędu 
skarbowego sprawozdanie wraz z opinią i raportem podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych, w terminie 10 dni od daty zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego, a spółki - także 
odpis uchwały zgromadzenia zatwierdzającej sprawozdanie finansowe. Obowiązek ten wynika z art. 27 ust. 2 
updop.

Stawka podatku dochodowego od osób prawnych wynosi 19% podstawy opodatkowania.

W przypadku tzw. małych podatników, u których wartość przychodu ze sprzedaży (wraz z kwotą 
należnego podatku od towarów i usług) nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym 
równowartości w złotych 1,2 mln euro stawka podatku jest obniżona do 15%.  Kwoty wyrażone w euro 
przelicza się według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień roboczy 
października poprzedniego roku podatkowego. Dodatkowo, z niższej stawki CIT skorzystają firmy 
rozpoczynające działalność (w pierwszym roku podatkowym). Więcej na ten temat znajdziesz tutaj.

Podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych jest osiągnięty dochód, pomniejszony o 
koszty jego uzyskania w roku podatkowym wraz z możliwością odliczeń. Odliczeniami tymi mogą być np. kwota 
umorzonych kredytów i pożyczek (max. 20% dochodu), odliczenia z tytułu darowizn na rzecz organizacji pożytku 
publicznego (max. 10% dochodu), darowizny na cele kultu religijnego (max. 10% dochodu). Uwaga! Łączna 
suma odliczeń z tytułu darowizn na rzecz organizacji pożytku publicznego oraz cele kultu religijnego nie może 
przekroczyć 10% (czyli możesz odliczyć 10% z tytułu darowizn na rzecz organizacji lub 10% - na cele kultu 
religijnego albo np. 5% - na rzecz organizacji i 5% - na cele kultu religijnego).

Od podstawy opodatkowania możesz również odliczyć do 100% wydatków na działalność naukowo-badawczą. 
Przeczytaj więcej o Ulgach podatkowych na działalność badawczo-rozwojową.

Ostatnia aktualizacja: 05.02.2018
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